PAGE
2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
	г. Астана
	 «____» _____________ 2015 г.

Комитет по государственным материальным резервам Министерства национальной экономики Республики Казахстан, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Заместителя Председателя Комитета Сабырбаевой Салтанат Какимжановной, действующей на основании приказа Председателя Комитета № 30-ж от 20 августа 2014 года.

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Резерв» Комитета по государственным материальным резервам Министерства национальной экономики Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице Генерального директора Уринбаева Марата Джахангировича, действующего на основании приказа Председателя Комитета № 6 л/с от 3 ноября 2014 года.

__________________________, в лице _________________, действующего на основании _____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», далее совместно именуемые Стороны, на основании протокола заседания тендерной комиссии по выпуску материальных ценностей государственного материального резерва Республики Казахстан от ______________, заключили настоящий Договор купли продажи (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» обязуется продать, а «Покупатель» обязуется купить материальные ценности мобилизационного резерва (далее – Товар) по лоту № ___.
2.    КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Наименование, единица измерения, количество Товара, изложены в Приложении, которое является неотъемлемой частью Договора.

3. ЦЕНА

   3.1. Цена Товара указана в Приложении, которое является неотъемлемой частью Договора.

   3.2. Стоимость товара по лоту № __ составляет ______ (_____) тенге.

Общая стоимость по Договору составляет ______ (_______) тенге.

            3.3. Цены по Договору за Товар указаны без учета НДС, согласно наряда «Продавца».

4. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

4.1. «Покупатель» производит оплату за весь объем Товара в течение                            ___ (_____) календарных дней со дня подписания договора Сторонами на расчетный счет «Предприятия», указанного в Договоре, при этом в соответствии с подпунктом 11) пункта              2 статьи 256 Налогового кодекса Республики Казахстан, документом к зачету НДС является наряд на выпуск товара.

            4.2.  «Предприятие» в соответствии с «Графиком перечисления денежных средств в республиканский бюджет» обязано перечислить в республиканский бюджет сумму оплаты за Товар по КБК 302104, после подтверждения Продавцом.
5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

5.1.  Товар передается «Покупателю» на основании наряда на отпуск, выдаваемых «Продавцом». Наряд выдается в течение 3 (трех) рабочих дней после полного поступления оплаты за Товар по лоту № ​​___ согласно предоставленному «Предприятием» подтверждения о поступлении финансовых средств на счет.

5.2.    Условия передачи Товара: EXW, согласно Инкотермс-2010.

5.3. Товар должен быть полностью вывезен «Покупателем» в течение                              __ (______) календарных дней. Срок вывоза товара исчисляется с даты выписки наряда на выпуск.
6. СДАЧА-ПРИЕМКА

6.1. Отпуск товара оформляется Актом приема-передачи, составляемом в трех экземплярах, подписанными уполномоченными представителями «Покупателя» и организации хранителя.
Отпуск товара производится с пункта хранения:
__________________________________________
6.2. Товар считается переданным «Продавцом» и принятым «Покупателем» согласно данным по количеству, указанным в Акте приема-передачи Товара.

6.3. После подписания  Акта приема-передачи Товара претензии по количеству не принимаются.

6.4. Естественная убыль, образующаяся при погрузке Товара, относится на счет «Покупателя».

6.5. Все расходы, связанные с арендой транспортных средств, подачей/уборкой вагонов и иных транспортных средств, относятся на счет «Покупателя».

6.6. Расходы, связанные с погрузкой Товара на транспорт «Покупателя» относятся на счет «Покупателя».
7. ПРАВО  СОБСТВЕННОСТИ

7.1. Право собственности на Товар переходит с «Продавца» на «Покупателя» в момент подписания представителями Покупателя и организации хранителя Акта приема-передачи Товара.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае нарушения «Покупателем» сроков оплаты за Товар, указанных в пункте 4.1 Договора, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 1 % от общей стоимости товаров за каждый календарный день просрочки, с перечислением денежных средств «Предприятию» для последующего перечисления в доход республиканского бюджета.

8.2. В случае просрочки оплаты свыше 10 (десяти) календарных дней «Продавец» имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке путем направления уведомления «Покупателю». Датой расторжения договора будет являться дата направления «Продавцом» уведомления о расторжении договора «Покупателю».
8.3. При одностороннем расторжении Договора «Продавцом», в случае неисполнения «Покупателем» любого из принятых на основании настоящего договора обязательств, «Покупатель» выплачивает штраф в размере 5% от стоимости товаров, с перечислением денежных средств «Предприятию» для последующего перечисления в доход республиканского бюджета.

8.4. В случае нарушения «Покупателем» срока вывоза Товара, указанного в пункте 5.3. Договора, «Покупатель» уплачивает пеню в размере 0,5 % от общей стоимости Товара за каждый календарный день просрочки с перечислением денежных средств «Предприятию» для последующего перечисления в доход республиканского бюджета.

8.5. Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке. При этом датой расторжения договора будет являться день получения «Продавцом» и «Предприятием» уведомления «Покупателя» об одностороннем отказе от исполнения договора. В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств «Покупателем» по Договору, «Покупатель» выплачивает штраф в размере 5% от общей стоимости Товаров, с перечислением денежных средств «Предприятию» для последующего перечисления в доход республиканского бюджета.
8.6. Наложение штрафа и пени не освобождает «Покупателя» от выполнения в полном объеме обязательств по Договору.

8.7. Убытки, причиненные «Продавцу», вследствие неисполнения «Покупателем» обязательств по Договору, возмещаются последним сверх пени и штрафа предусмотренной Договором.
8.8. «Продавец» и «Предприятие» вправе в безакцептном порядке удержать суммы начисленных пени и штрафа из суммы оплаченной «Покупателем» за товары по договору.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если оно произойдет вследствие обстоятельств непреодолимой силы, такие как война, стихийное бедствие, пожар. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на срок такого исполнения обязанностей, то этот срок отодвигается соизмеримо сроку действия таких обстоятельств или договор по письменному соглашению расторгается.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств, в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону. В случае если «Покупатель» не известит «Продавца» о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления, «Продавец» имеет право не принимать их во внимание.

9.3. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 30 (тридцати) календарных дней, то любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, с письменным уведомлением об этом другой Стороны, за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения Договора.

9.4. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые уполномоченными органами Республики Казахстан.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до               31 декабря 2015 года. Односторонний отказ от исполнения обязательств и/или одностороннее расторжение Договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Договором.

11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. Все споры между Сторонами решаются путем переговоров.

11.2. Все споры, по которым Стороны не придут к соглашению, будут разрешаться в судебном порядке, согласно действующему законодательству Республики Казахстан. Местом судопроизводства является город Астана.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Договор составлен в трех подлинных экземплярах на государственном и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12.2. После подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся Договора, теряют силу.

12.3. На момент подписания Договора «Покупатель» ознакомлен с техническими и технологическими характеристиками Товара и не будет иметь в будущем каких – либо претензий и требований к «Продавцу» по качеству передаваемого Товара.

13. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

Комитет по государственным материальным резервам Министерства национальной экономики

Республики Казахстан,
г. Астана ул. Янушкевича, 2

БИН: 941140000338
Заместитель Председателя

___________________ С. Сабырбаева

	ПРЕДПРИЯТИЕ

Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения «Резерв»
Комитета по государственным
материальным резервам
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

БИН 990140003130

ИИК KZ504500339860000119
БИК ASFBKZKA
Кбе 16

АО «Банк Астана-финанс»

г. Астана, ул. Янушкевича, 2

Генеральный  директор
____________________ М. Уринбаев

	ПОКУПАТЕЛЬ

_________________
БИН: ____________
ИИК: ____________
БИК:  ____________
__________________
__________________
Тел: _______________
____________________  ____________

PAGE